1

2023年２月28日

ポート株式会社

（コード番号：7047 東証グロース・福証Q-Board）

北陸銀行と顧客紹介で連携し、地元企業への人材支援プロジェクトを開始

～地方銀行の顧客基盤を活用し、人材支援サービスの拡大を目指す～

ポート株式会社（代表取締役社長CEO：春日 博文、所在地：東京都新宿区、以下「当社」）は、株式会社

北陸銀行（代表取締役頭取：中澤 宏、所在地：富山県富山市、以下「北陸銀行」）と顧客紹介で連携し、顧

客基盤を活用した地元企業への雇用推進プロジェクトを開始いたしましたので、お知らせいたします。

１． 概要

当社は「社会的負債を、次世代の可能性に。」をパーパスに掲げ、社会課題に対して、テクノロジー×リ

アルで推進していくことを目指し、人材採用、販促における成約支援事業を展開しております。人材支援サ

ービスでは、国内最大級の就活ノウハウ情報プロダクト「キャリアパーク！」や、国内最大級の就活生向け

企業口コミ情報プロダクト「就活会議」を運営しており、新卒層の75%以上（※1）が会員となっています。

当社は、2021年７月より「地方自治体・地方企業の雇用DX」を推進して参りました。本件は、地方自治体

が地元企業における雇用政策、地元出身の人材のUIターンを促進するための事業をDX化し、都心部に流出し

ている人材に対してオンライン施策を通じて、マッチングの機会を増やしていくことを目指しております。

今期は、公表しているもので７件の地方自治体のご支援をさせていただきました。

今回は地元企業との強固なパイプを持つ北陸銀行と提携することで、同社の顧客基盤を活用し、地方企業

の雇用の更なる推進、人材支援サービスの拡大を目指します。当社の強みであるテクノロジー×リアルによ

るシナジーを創出することで、地方の課題を解決するとともに、両社の成長も加速していくことができると

考えております。

※1：2022年３月期通期決算説明資料

2

２． 具体的な取り組み

 北陸銀行の支援のもと、若手人材の採用ニーズがある地元企業をご紹介いただき、当社の人材支援サービ

ス（人材紹介）を提供いたします。これにより、地方企業の採用機会及び、当社人材支援サービスの拡大を

目指します。今後も継続的に地方銀行とのパイプラインを構築することで、全国の市場開拓を行って参りま

す。

 業績に与える影響は現時点では軽微であると考えておりますが、中長期的には当社業績への寄与を見込ん

でおります。今後、進捗状況により必要に応じて公表して参ります。

３．アライアンスパートナーの募集

 当社は、各領域においてアライアンス（業務提携／M&A）を積極的に推進しております。お気軽にディスカ

ッションの機会を頂戴できますと幸いです。

お問い合わせはこちら：https://www.theport.jp/tie-up

https://www.theport.jp/tie-up

3

４．会社概要

■株式会社北陸銀行 会社概要

所在地 ：富山県富山市堤町通り１丁目２番26号

代表者 ：代表取締役頭取 中澤 宏

設 立 ：1943年７月

資本金 ：140,409百万円（2022年９月末現在）

URL ：https://www.hokugin.co.jp/index.html

■ポート株式会社 会社概要

所在地 ：東京都新宿区北新宿2-21-1 新宿フロントタワー5F

代表者 ：代表取締役社長CEO 春日 博文

設 立 ：2011年４月

資本金 ：944百万円（2022年12月末時点）

URL ：https://www.theport.jp/

■本件に関するお問い合わせ

ポート株式会社 広報IR担当

コーポレートサイト：https://www.theport.jp/

E-mail： pr@theport.jp TEL：03-5937-6731

※全社原則在宅勤務を実施しており、お電話が通じにくくなる可能性がございます。

お問い合わせはE-mailまでお願いできますと幸いです。

https://www.hokugin.co.jp/index.html
https://www.theport.jp/
https://www.theport.jp/